SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 575/2022
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a participação do Excelentíssimo Juiz do Trabalho Kleber de Souza Waki, Titular da 17ª Vara do Trabalho de Goiânia, na
reunião do Grupo de trabalho para estudos e atualização sobre a reformulação e aprimoramento dos Provimentos da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho, instituído pelo Ato nº 17/2022 GCGJT, de 28 de março de 2022, a ser realizada em Brasília-DF, no Tribunal Superior do
Trabalho, no dia 18/04/2022, presencialmente;
CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº 3667/2022, em que foi solicitada a designação de magistrado para auxiliar na 17ª Vara do
Trabalho de Goiânia, nos dias 18 e 19 de abril de 2022;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do  Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar, a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta NAYARA DOS SANTOS SOUZA, volante regional, para auxiliar na 17ª Vara do Trabalho
de Goiânia, nos dias 18 e 19 de abril de 2022.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 579/2022
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 2855/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder pensão civil vitalícia à Sra. SUELI DUARTE GUIMARÃES DA SILVA, no percentual de 50% (cinquenta por cento) do benefício
apurado + 10% (dez por cento), no total 60% (sessenta por cento) do valor dos proventos de aposentadoria do Senhor MANOEL GUIMARÃES DA
SILVA, que ocupava, até seu óbito, o cargo de Juiz Classista aposentado, com fundamento no art.11, caput, e §§; art. 23, caput e § 1º e 4º, 5º e 6º
e art. 26, § 7º, todos da Emenda Constitucional nº 103/2019, c/c art. 16, inciso I e § 4º da Lei nº 8.213/1991 e art. 41-A (incluído pela Lei nº
11.430/2006); art. 74, inciso I (redação dada pela Lei nº 13.846/2019); art. 77, § 2º (redação dada pela Lei nº 13.846/2019), incisos I e V, letra “c”,
item 6 (redação dada pela Lei nº 13.135/2015), da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991; e art. 40, § 18, da Constituição Federal, c/c artigos 4º, 5º e
6º da Lei nº 10.887/2004.
Art. 2º Estabelecer que os efeitos financeiros da concessão vigorarão a partir de 17 de março de 2022, data do falecimento do instituidor da
pensão.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União.
(Assinado eletronicamente)

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3454/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Abril de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 181285

Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 574/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 3808/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 0.5 diária de viagem, referente ao 19/04/2022, ao servidor GERCIVALDO LORERO JUNIOR, DIRETOR DE
SECRETARIA no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Brasília-DF.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Assessorar o Presidente do Tribunal em palestra a ser ministrada na 3ª Reunião Ordinária do COLEPRECOR de
2022, no dia 19 de abril, no edifício-sede do TST, sobre a Resolução CSJT Nº 296/2021..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 576/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 3619/2022,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à aquisição de licenças de uso de software - windows server 2019 datacenter
32/64bits (subscrição anual), suporte prioritário, composta pelos seguintes membros:
I – Integrante Demandante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA (titular) e MARIA CELIA DE SENE BAVARESCO (suplente);
II – Integrante Técnico: SAVIO MENEZES SAMPAIO (titular) e CLÁUDIO ANTONIO DE ARAÚJO (suplente);
III – Integrante Administrativo: MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA (titular) e PAULO ADRIANO SILVA DOS SANTOS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 577/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 3805/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 3.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 25 a 28/04/2022, ao servidor  RONALDO BARBOSA DA SILVA,
CHEFE DE SETOR no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para viajar de Goiânia-GO a Itapaci-GO.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Organizar a estrutura para as audiências na Justiça Itinerante de Itapaci-GO, conforme edital de fls. 49/50 do PA
4542/2020..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas

3454/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Abril de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 181285

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

Processo Administrativo nº: 3521/2022– SISDOC
Interessado(a): SUZANE CARREIRO BERNARDINO RONDON
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante no período de 06 de abril de 2022 a 03 de agosto de 2022 e da respectiva prorrogação, no período de
04 de agosto de 2022 a 02 de outubro de 2022, inclusão de dependência econômica e redução de jornada (mãe-nutriz).

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Processo Administrativo nº 3770/2022.
Interessado: ALAN SOARES DA SILVA
Assunto: Auxílio-funeral
Decisão: deferido.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 578/2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 2290/2022,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Cristiane Leão de Castro (s202555), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotada no
Gabinete da Desembargadora Silene Aparecida Coelho, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 18/04/2022 a
17/04/2026, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 19 de abril de 2022.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

ÍNDICE

3454/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Abril de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 181285

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2022-04-19T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148